
Ondřej Fencl a Hromosvod vydávají bonusovou písničku Ramzová

Napsal uživatel FOLKtime.cz
Neděle, 06 Prosinec 2020 18:40

  Pět měsíců po vydání kritiky ceněného alba Na kraji nebe pouštějí Ondřej Fencl a
Hromosvod  do světa
bonusovou písničku 
Ramzová
, která se na desku z několika důvodů nevešla. 
"Nějak nezapadala do celku, plus je trochu aranžérsky divoká a je na mě jako na zpěváka moc
nízko,"
přiznává autor a interpret. 
"Ale patří k oblíbeným koncertním kouskům, hostující Adam Pospíšil, který u nás nárazově
zaskakuje za Hanku Vyšínskou v době jejích mateřských povinností, na první pokus ve studiu
vyšvihl mazácké houslové sólo... a hlavně, v té jalové korona-epoše bychom si měli dělat radost
a ne myslet na dokonalost."
 
Ondřej Fencl
s Hromosvodem odehráli letos patnáct letních koncertů, jarní i podzimní turné včetně obou
hlavních křtů byla zrušena. 
"Ramzová je předvánoční dárek všem, kteří spolu s námi čekají, až se muzika zase vzbudí.
Snad to bude dřív než 1. dubna, kdy jsem písničku napsal,"
glosuje Fencl. Jeho doprovodní muzikanti v současné době pracují například jako noční hlídači
nebo na stavbě. Kapelu lze podpořit skrz platformu 
www.donio.cz/hromosvod
.
 
A jak to bylo s 
Ramzovou
? 
"Byla Velikonoční neděle roku 2018, sjel jsem na běžkách do Ramzové, kde právě definitivně
vypínali vleky, poslední autobus, poslední mapy sněhu, v prázdné restauraci kuchař uvařil
poslední jídlo, servírka říkala, že až zaplatíme, sbalí kufry a jsou oba bez práce - začínalo jaro a
tam všechno končilo. A než mi ten smažák přinesla, písnička byla na světě... Aby bylo jasno, je
to oslava magického místa - tam, kde lišky liškám dobrou noc dávají, je totiž leckdy nejlíp. I
když u toho hraje rádiová hmota."
 
{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=dsU60y-Vj2s}

 1 / 1

http://www.donio.cz/hromosvod

